

### 事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収 益	介護保険事業収益	703,163,769	699,318,047	3,845,722	
	施設介護料収益	481,324,700	474,109,783	7,214,917	
	介護報酬収益	437,545,510	430,533,554	7,011,956	
	利用者負担金収益(公費)	1,056,720	966,361	90,359	
	利用者負担金収益(一般)	42,722,470	42,609,868	112,602	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	43,849,760	46,267,410	-2,417,650	
	介護報酬収益	34,914,895	39,013,071	-4,098,176	
	介護予防報酬収益	8,934,865	7,254,339	1,680,526	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	4,608,855	4,973,682	-364,827	
	介護負担金収益(一般)	3,752,197	4,246,905	-494,708	
	介護予防負担金収益(一般)	856,658	726,777	129,881	
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	54,358,740	54,270,685	88,055	
	介護報酬収益	54,358,740	52,772,833	1,585,907	
	介護予防報酬収益		1,497,852	-1,497,852	
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	6,039,860	6,030,015	9,845	
	介護負担金収益(公費)	738,382	1,131,751	-393,369	
	介護負担金収益(一般)	5,301,478	4,731,836	569,642	
	介護予防負担金収益(一般)		166,428	-166,428	
	居宅介護支援介護料収益	3,469,450	4,108,968	-639,518	
	居宅介護支援介護料収益	3,469,450	4,108,968	-639,518	
	利用者等利用料収益	109,112,404	109,557,504	-445,100	
	施設サービス利用料収益	10,171,680	10,262,230	-90,550	
	居宅介護サービス利用料収益	1,260,550	1,228,970	31,580	
地域密着型介護サービス利用料収益	9,053,800	9,011,600	42,200		
ビ	食費収益(公費)	859,067	846,061	13,006	
	食費収益(一般)	61,266,052	61,308,885	-42,833	
	居住費収益(一般)	26,501,255	26,899,758	-398,503	
	その他の事業収益	400,000		400,000	
	市町村特別事業収益	400,000		400,000	
	経常経費寄附金収益	790,000	70,000	720,000	
	経常経費寄附金収益	790,000	70,000	720,000	
	サービス活動収益計(1)	703,953,769	699,388,047	4,565,722	
	ス 活 動 費 増	人件費	425,519,907	474,111,416	-48,591,509
		役員報酬	12,000,000	12,000,000	
職員給料		239,368,893	242,242,915	-2,874,022	
職員賞与		39,275,091	43,166,607	-3,891,516	
非常勤職員給与		71,707,041	59,820,428	11,886,613	
派遣職員費		11,708,768	15,792,637	-4,083,869	
退職給付費用		4,243,338	54,727,712	-50,484,374	
法定福利費		47,216,776	46,361,117	855,659	
事業費		95,063,195	97,387,892	-2,324,697	
給食費		25,412,972	24,416,548	996,424	
介護用品費		10,610,238	10,443,795	166,443	
医薬品費		10,043,933	11,815,013	-1,771,080	
診療・療養等材料費		2,128,865	2,362,561	-233,696	
保健衛生費		4,480,570	3,215,430	1,265,140	
医療費		5,680	2,180	3,500	
被服費		26,400	38,880	-12,480	
教養娯楽費		1,791,581	1,849,991	-58,410	
日用品費	894,384	676,821	217,563		
水道光熱費	21,238,947	21,524,407	-285,460		
燃料費	3,136,044	3,574,385	-438,341		
消耗器具備品費	5,565,573	4,573,763	991,810		

## 事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
減 の 部	保険料	1,339,370	1,664,180	-324,810
	賃借料	5,804,193	5,646,592	157,601
	車両費	2,583,890	3,555,041	-971,151
	雑費	555	2,028,305	-2,027,750
	事務費	102,681,693	95,729,475	6,952,218
	福利厚生費	1,752,913	4,316,040	-2,563,127
	職員被服費	994,855	1,343,496	-348,641
	旅費交通費	590,302	502,544	87,758
	研修研究費	196,910	425,088	-228,178
	事務消耗品費	1,088,112	1,510,555	-422,443
	印刷製本費	783,366	1,109,565	-326,199
	水道光熱費	2,070,702	2,234,307	-163,605
	燃料費	348,064	742,217	-394,153
	修繕費	3,914,205	6,723,807	-2,809,602
	通信運搬費	1,782,548	1,653,138	129,410
	会議費		95,569	-95,569
	広報費	126,500	224,380	-97,880
	業務委託費	64,307,783	57,378,248	6,929,535
	保険料	1,457,054	1,565,976	-108,922
	賃借料	3,110,435	2,851,123	259,312
	土地・建物賃借料	3,730	3,730	
	租税公課	480,070	452,800	27,270
	保守料	4,042,233	3,499,935	542,298
	渉外費	666,334	1,608,522	-942,188
	諸会費	642,100	602,000	40,100
	雑費	14,323,477	6,886,435	7,437,042
	減価償却費	32,245,993	33,242,931	-996,938
	減価償却費	32,245,993	33,242,931	-996,938
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-300,000	-2,445,370	2,145,370
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-300,000	-2,445,370	2,145,370
サービス活動費用計(2)	655,210,788	698,026,344	-42,815,556	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	48,742,981	1,361,703	47,381,278	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	43,485	22,884	20,601
	受取利息配当金収益	43,485	22,884	20,601
	その他のサービス活動外収益	18,999,488	2,607,730	16,391,758
	受入研修費収益		42,400	-42,400
	利用者等外給食収益	681,600	714,350	-32,750
	雑収益	18,317,888	1,850,980	16,466,908
	サービス活動外収益計(4)	19,042,973	2,630,614	16,412,359
	費用			
	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	19,042,973	2,630,614	16,412,359
経常増減差額(7)=(3)+(6)	67,785,954	3,992,317	63,793,637	
特 別 増 減	固定資産売却益		10,000	-10,000
	車両運搬具売却益		10,000	-10,000
	拠点区分間繰入金収益	28,392,445	37,061,225	-8,668,780
	拠点区分間繰入金収益	13,200,000	14,735,015	-1,535,015
	サービス区分間繰入金収益	15,192,445	22,326,210	-7,133,765
	特別収益計(8)	28,392,445	37,071,225	-8,678,780
増 減	固定資産売却損・処分損	1	3	-2
	車両運搬具売却損・処分損		2	-2
	器具及び備品売却損・処分損	1	1	

## 事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
の 部	拠点区分間繰入金費用	13,200,000	14,735,015	-1,535,015
	拠点区分間繰入金費用	13,200,000	14,735,015	-1,535,015
	サービス区分間繰入金費用	15,192,445	22,326,210	-7,133,765
	サービス区分間繰入金費用	15,192,445	22,326,210	-7,133,765
	特別費用計(9)	28,392,446	37,061,228	-8,668,782
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	9,997	-9,998
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	67,785,953	4,002,314	63,783,639
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	1,810,081,557	1,806,079,243	4,002,314
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,877,867,510	1,810,081,557	67,785,953
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,877,867,510	1,810,081,557